Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0189/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando providenciar, por meio da SEMAM, poda na copa das

árvores localizadas na Rua Benedito César, bairro Polivalente.

O Vereador destaca que as árvores estão muito altas, inclinando sobre as casas

próximas, situação que se agravará com a proximidade do período de ventos

fortes e chuvas.

Ponte Nova - MG, 12 de agosto de 2024.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV